[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 октября  2018 г.							№   656  -р/ОД
г.Борзя
	На основании   ст.16 Федерального закона № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в целях  обеспечения учета общественного мнения в определении прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального района «Борзинский район»,  в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014  № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»:
1. Провести в период с 04 октября 2018 г. по 24 октября 2018 г. общественное обсуждение проекта постановления администрации муниципального района «Борзинский район» «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального района «Борзинский район» (приложение № 1).
2. Управлению экономического развития администрации муниципального района «Борзинский район» обеспечить:
- размещение настоящего  распоряжения на официальном сайте администрации муниципального района «Борзинский район» в сети «Интернет»;
- информирование в общественном обсуждении  представителей групп, лиц, права и законные интересы которых затрагивает  вопрос,  путем размещения уведомления о проведении общественных обсуждений  (приложение № 2);
- проведение и сбор информации от участников в общественном обсуждении;
- оформление проведенного общественного обсуждения итоговым документом (протоколом) и его размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Борзинский район» в сети «Интернет»;
3. Ответственным за организационное обеспечение проведения общественного обсуждения назначить начальника управления экономического развития администрации муниципального района «Борзинский район» Викулову Н.В.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Борзинский район» по экономическому развитию Забелина В.В.

И.о. руководителя администрации
 муниципального района
«Борзинский район»                                                                      В.В.Забелин

image1.wmf